3

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 74 от 17 июля 2025 года
О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических работников  в целях привлечения молодых специалистов в образовательные учреждения города Волгодонска, подведомственные Управлению образования г. Волгодонска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области, в целях привлечения молодых специалистов из числа педагогических работников в образовательные учреждения города Волгодонска, подведомственные Управлению образования г. Волгодонска, Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить с 1 сентября 2025 года дополнительную меру социальной поддержки для молодых специалистов из числа педагогических работников образовательных учреждений (за исключением должностей руководителей образовательных организаций), подведомственных Управлению образования г.Волгодонска, в виде ежемесячной выплаты в размере 10 000 рублей, выплачиваемых в течение 3 лет со дня заключения трудового договора с образовательным учреждением, подведомственным Управлению образования г.Волгодонска.
2. Определить, что под молодым специалистом для целей настоящего решения понимается гражданин Российской Федерации, одновременно соответствующий следующим критериям на дату заключения трудового договора с образовательным учреждением, подведомственным Управлению образования г. Волгодонска:
1)	возраст не более 35 лет;
2)	наличие среднего профессионального образования или высшего образования по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам;
3)	впервые поступил на работу по полученной специальности в течение одного года со дня получения профессионального образования соответствующего уровня.
3. Порядок назначения и выплаты дополнительной меры социальной поддержки для молодых специалистов из числа педагогических работников образовательных учреждений (за исключением должностей руководителей образовательных организаций), подведомственных Управлению образования г. Волгодонска, утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.
4. Определить Управление образования г. Волгодонска уполномоченным органом по назначению и выплате дополнительной меры социальной поддержки для молодых специалистов из числа педагогических работников образовательных учреждений (за исключением должностей руководителей образовательных организаций), подведомственных Управлению образования г. Волгодонска.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту, здравоохранению (Цуканов В.М.), заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Самсонюк Т.А.

Председатель
Волгодонской городской Думы					 С.Н. Ладанов

Проект вносит Администрация
города Волгодонска

image1.wmf